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صنعت و تجارت

 تسهیلات پرداختی به صادرکنندگان
 50 درصد افزایش می یابد 

معاون وزیر صمت گفت: امسال مجموعا  ۶۰۰۰ میلیارد 
تومان در قالب ســرمایه در گردش صادراتی با نرخ های 
ترجیحی به صادرکنندگان پرداخت خواهد شد که بیانگر 
رشد ۵۰ درصدی تســهیلات پرداختی است.به گزارش 
اقتصادســرآمد، علیرضــا پیمان پاک در نشســت کمیته 
ماده ۳ بسته حمایت از توســعه صادرات غیر نفتی کشور 
ضمن ارائه گزارش ارزیابی های انجام شده از تخصیص 
منابع سال جاری توســط صندوق توسعه ملی بر اساس، 
ارزیابی های مشترک انجام شده توســط سازمان توسعه 
تجارت ایران و صندوق توسعه ملی در آینده نزدیک خبر 
داد و اظهار کرد: بر اساس مفاد بسته حمایت از صادرات 
غیر نفتی ســال ۱۴۰۰، صندوق توســعه ملی نسبت به 
سپرده گذاری ۲,۰۰۰ میلیارد تومان از منابع جدید و ۱,۰۰۰ 
میلیارد تومان از منابع باز پرداخت شده توسط بانک های 
عامل اقدام کرده و با احتســاب منابــع بانک های عامل، 
مجموعاً ۶,۰۰۰ میلیارد تومان در قالب سرمایه در گردش 
صادراتی با نرخ های ترجیحی به صادرکنندگان پرداخت 
خواهد شــد که بر این اساس شاهد رشــد ۵۰ درصدی 
تسهیلات پرداختی در سال جاری نسبت به سال گذشته 
خواهیم بود.رئیس سازمان توسعه تجارت ایران افزود: بر 
اســاس اطلاعات دریافتی از صندوق توسعه ملی تاکنون 
۱۵ بانک عامل درخواست سپرده گذاری صندوق توسعه 
ملی را ارائه کرده اند که با توجه به مهلت اعلامی از سوی 
صندوق توسعه ملی، بانک های عامل متقاضی می توانند 
در اسرع وقت نسبت به ارائه درخواست خود به انضمام 
برنامه های خود به صندوق توسعه ملی اقدام کرده تا پس 
از بررسی بر اساس شاخص های موجود از قبیل عملکرد 
سال گذشته در حوزه پرداخت تسهیلات صادراتی از محل 
منابع خود و منابع صندوق توسعه ملی و انعقاد تفاهم نامه با 
سازمان توسعه تجارت ایران متضمن رعایت شاخص های 
یکسان در احراز اهلیت اعتباری، منابع را تخصیص دهند.
معاون وزیر صمــت گفت: صادرکننــدگان می توانند با 
مراجعه به سامانه های ســپیدار و بهین یاب نسبت به ثبت 
تقاضاهای خود جهت دریافت تسهیلات ریالی اقدام کنند.

 گرانفروشی میوه به سبک شرکت های
 بسته بندی

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و ســبزی گفت: برخی 
افراد با اجاره واحدهایی اقدام به بسته بندی و توزیع میوه 
و صیفی جات با قیمت های گزاف عرضه می کنند که مورد 
تایید اتحادیه نیســت.به گزارش اقتصادسرآمد، اسدالله 
کارگر در گفتگو با مهــر درباره عرضه میوه و محصولات 
صیفی بســته بندی شــده در خواربار فروشــی و سوپر 
مارکت ها بــا قیمت های گزاف گفت: اخیــراً به موردی 
برخورد کردم که یک کیلوگرم ســیب زمینی بسته بندی 
شــده را به قیمت ۱۸ هزار تومان عرضه می کرد در حالی 
که قیمت سیب زمینی بین ۵۵۰۰ تا نهایتاً در بهترین نوع، 
۷,۰۰۰ تومان است.وی با بیان اینکه مرکز عرضه کننده این 
محصول عنوان می کرد که شرکت این محصولات را بسته 
بندی و پخش می کند، افزود: مشخص نیست کدام شرکت 
اقدام به چنین کاری کــرده و این اقدام به هیچ عنوان قابل 
قبول نیست و گرانفروشی محض است.این فعال بخش 
خصوصی با بیــان اینکه چنین شــرکت هایی مورد تأیید 
اتحادیه فروشندگان میوه وســبزی نیست، گفت: برخی 
افراد با اجاره واحدهایی اقدام به بسته بندی و توزیع میوه و 
صیفی جات با قیمت های گزاف و بازار را نیز دچار اختلال 
می کنند همچنین شــرکت هایی هم که در فضای مجازی 
فعالیت می کنند اما پروانه کســب ندارنــد، مورد تأیید ما 
نیســتند چرا که کنترلی روی کار آنها وجود ندارد.کارگر 
اضافه کرد: فقط یک شرکت که در فضای مجازی فعالیت 
می کند از اتحادیه پروانه کســب دریافــت کرده و روند 
دریافت مجوز و پروانه کســب برای سایرین نیز تسهیل 
شده و هر کس بخواهد می تواند به راحتی مجوز دریافت 

وفعالیت کنند.

گروه خودرو- صنعت خودرو و صنعت حمل و نقل است 
و از آنجا که بیش از ۶۰ درصد از مواد اولیه مورد مصرف در 
این صنعت را مشتقات نفتی تشکیل می دهد، برخورداری از 
منابع نفتی در کشور، ایران را به یکی از مستعدترین کشورها در صنعت 
تایر تبدیل کرده اســت. با این حال، در حالی که بسیاری از زیرساخت 
 ها برای توسعه این صنعت مهم در کشــور وجود دارد، اما تاکنون از 
ظرفیت  های بالقوه این صنعت برای ایجاد جاذبه در ســرمایه  گذاری  
های صنایع پایین دست نفت و پتروشیمی و تکمیل شدن زنجیره تولید 
در کشــور و در نهایت، بهره مندی از مزایای اقتصادی و مزیت های 
رقابتی و صادراتی آن استفاده نشده است. به طوریکه، امروزه برخی 
کشورهای همجوار که از منابع نفتی برخوردار نیستند، گوی سبقت را 
در صنعت تایر از ایران ربوده اند و در تولید و صادرات محصولات این 
صنعت بسیار جلوتر از ایران حرکت می کنند. به گزارش اقتصادسرآمد، 
قدمت صنعت تایر در کشــور به بیش از نیم قــرن پیش بر می گردد. 
نخستین شــرکت تولید تایر در سال ۱۳۳۷، با ســرمایه  گذاری یک 
شرکت خارجی تأسیس شــد و پس از آن تا قبل از پیروزی انقلاب 
اسلامی، چهار شرکت دیگر که آنها نیز با سرمایه گذاری شرکت های 
خارجی مطرح در زمینه تولید تایر و تپوب به بهره برداری رسیده و به 
تولید تایر و تیوب در داخل کشــور پرداختند. بعد از پیروزی انقلاب 
نیز، این صنعت به فعالیت خود ادامه داد و با تأســیس و بهره برداری 
از ۵ شرکت دیگر تا اواخر دهه ۷۰، بخش اصلی نیاز داخلی از طریق 
کارخانجات و تولید داخل تأمین شد. کارخانجات داخلی در هر دو 
حوزه تولید لاستیک بایاس و لاســتیک رادیال فعال هستند و تقریباً 
بخشی از ظرفیت تولید بیشتر کارخانجات به تولید لاستیک رادیال که 
امروزه تقاضای بیشتری در بازار دارد اختصاص یافته است؛ البته دو 
سه شرکت هم تمام تولیدات خود را به لاستیک های رادیال اختصاص 
داده اند. در مجموع، در حال حاضر ۱۰ شرکت مطرح در صنعت تولید 
تایر و تیوپ، با اشتغال مستقیم قریب به ۱۵ هزار نفر، مشغول به فعالیت 
هســتند و ۲۴۰ هزار تن از ۳۵۰ هزار تن نیاز واقعی کشور را در این 
حوزه تأمین می کنند و مابقی از طریق واردات تأمین می شود. اما این 
صنعت امروزه نیازمند ساماندهی جدی است و در این راه باید برخی 

چارچوب ها را بپذیرد و از آن ها، شناسنامه گارانتی است.
 تولیدکنندگان تایر و تیوب تا یکم آذر شناسنامه

 گارانتی می شوند
امیرحســین بیگلــری، کارشــناس انجمن صنفــی صنعت تایر 

دراین باره به روزنامه اقتصادســرآمد، گفت: همه تولیدکنندگان 
تایر و تیــوب، باید حداکثــر تا ابتــدای آذرماه نســبت به اخذ 
تاییدیــه گارانتــی از طریق ســامانه جامع تجارت اقــدام کنند. 
 این اقــدام برای جلوگیــری از قاچاق این فرآورده پیر اســتفاده 

نفتی است.
وی اظهار کرد: تمامــی تولیدکنندگان تایر و تیوب، در راســتای 
تسریع شفافیت در زنجیره تامین و توزیع، باید حداکثر تا ابتدای 
آذر ماه  نسبت به اخذ تاییدیه گارانتی از طریق سامانه جامع تجارت 

اقدام کنند.

 دستورالعمل اجرایی فروش و خدمات پس از فروش
 تایر و تیوپ

به گفته وی، با استناد به دستورالعمل اجرایی فروش و خدمات پس از 
فروش تایر و تیوپ تاریخ  ۲ دی ۱۳۹۴ و اطلاع رسانی های قبلی مبنی 
بر لزوم اخذ تأییدیه گارانتی توسط تولیدکنندگان و واردکنندگان تایر 
و تیوب از طریق سامانه جامع گارانتی و با توجه به الزام ایجاد شده 
در سامانه، ثبت سفارش واردکنندگان این کالا منوط به اخذ شناسنامه 
گارانتی فعال است. بر این اساس؛ کلیه تولیدکنندگان تایر و تیوب تا 
ابتدای آبان ماه سال جاری ملزم به ثبت شناسنامه گارانتی در سامانه 

جامع گارانتی از طریق سایت www.ntsw.ir هستند. 
ثبت سفارش تنها با شناسنامه دار شدن تایر و تیوپ

وی با تاکید بر این نکته که، در صورت عدم اقدام پس از تاریخ مذکور 
امکان ثبت و ســفارش مواداولیه تولید تایر در سامانه ثبتارش میسر 
نخواهد بود، افزود: تمامی تولیدکنندگان تایر و تیوب، باید حداکثر 
تا ابتدای آذرماه نسبت به اخذ تاییدیه گارانتی از طریق سامانه جامع 

تجارت اقدام کنند.
از مجموع مشکلاتی که این صنعت با آن مواجه است، مسئله مالکیت 
یا واگذاری ها و همچنین مسئله تحریم ها، بیش از همه مسیر حرکت 
رو به جلوی ایــن صنعت را با چالش مواجه کرده اســت. در واقع، 
انتقال کارخانجات دولتی به بخش هایی که واجد شــرایط مالکیت 
در این بخش نبودند و با صنعت تایر بیگانه بودند، باعث شــد روند 
خصوصی سازی در این صنعت از مسیر اصلی خود منحرف شود و 
 بخش خصوصی واقعی نتواند در این حوزه ورود پیدا کند. در بحث 
تحریم ها نیز، از آنجاکه نیاز به برخــی تجهیزات و تکنولوژی های 
به روز برای ارتقای توان تولید و مطابق با اســتانداردهای جهانی از 
ضرورت های این صنعت است، اما به دلیل شرایط تحریم و امکان 
پذیر نبودن انتقــال تکنولوژی و تجهیزات پیشــرفته مورد نیاز این 
صنعت طی ســال های اخیر، صنعت تایر نتوانست توان و ظرفیت 
اصلی تولید خود را همگام با دیگر تولیدکننده های صنعت تایر در 
سطح جهان و منطقه به پیش ببرد و همین امر باعث شد دیگر رقبایی 
که قدمت کمتری در این صنعت نسبت به کشــور ما دارند، جلوتر 
از ما حرکت کنند و حتی در بازار داخل کشــور نیز نفوذ نمایند که 
 این مســئله واحدهای تولیدی را با چالش ها و آســیب های جدی

 مواجه کرد.
واردات بــی رویه به خصــوص واردات تایرهای چینــی از دیگر 
مشکلاتی است که طی چند ســال اخیر به دلیل شــرایط نامساعد 
تولید در داخل با آن مواجه بودیم که البته در حال حاضر با همکاری 
وزارت صنعت و تدابیر اندیشیده شــده برای حل این مشکل، قرار 
بر این اســت که واردات فقط از طریق شــرکت هایی که در داخل 
کشــور نمایندگی و خدمات پس از فروش دارنــد، انجام گیرد و 
واردات قانونــی از تمامی مبادی ورودی شناســنامه دار شــود تا 
علاوه بر کنترل بر کیفیــت تایرهای وارداتی، پذیرش مســئولیت 
 و پاسخگویی اشــخاص یا شــرکت هایی که اقدام به واردات تایر

 می کنند، ایجاد شود.

یک کارشناس انجمن صنفی صنعت تایر به » اقتصادسرآمد« می گوید

ثبت سفارش تنها با شناسنامه دار شدن تایر و تیوپ

اصناف

عضو هیئت نمایندگان اتاق 
بازرگانی ایران اظهار داشت: 
شرایط بخش معدن مناسب 
نیست و با روندی که پیش می رود و هر 
روز قوانین جدیدی بدون کار کارشناسی 
تدوین می شــود، خیلی طول نمی کشد 
که معادنی که امروز کار می کنند بســته 
شــوند.به گزارش اقتصادسرآمد، بهرام 
شــکوری مورد هدف گذاری ایمیدرو 
مبنی بر رسیدن به ۲ میلیون متر حفاری 
برای اکتشاف معادن تا ســه سال آینده 

اظهار کرد: شرایط بخش معدن مناسب نیست و با روندی که پیش می رود و هر روز 
قوانین جدیدی بدون کار کارشناسی تدوین می شود، نه تنها به هدف گذاری ایمیدرو 
نخواهیم رسید بلکه خیلی طول نمی کشــد معادنی که امروز کار می کنند هم بسته 
خواهند شد. در قانون معدن صراحتا آمده که نمی توانند هیچ هزینه ای را جز آنچه 
در قانون آمده بر معدن کار تحمیل کنند. برای مثــال در ماده ۲۹ قانون معادن آمده 
است که: »به منظور ایجاد ثبات در محاسبات اقتصادی تولید مواد معدنی، مقرراتی 
که موجب تحمیل هزینه های غیرمرتبط و سرباز تولید مواد معدنی می شوند از زمان 
تصویب این قانون کان لم یکن می شــود.«وی افــزود: پرداختی معدنی ها حقوق 
دولتی بوده که ۱۰ درصد ارزش محصولی اســت که از معدن تولید می شود. ۱۰ 
درصد ارزش یا همان ۱۰ درصد فروش در شرایط نرمال معادل ۵۰ درصد از سود 
است. یعنی دولت ۵۰ درصد از سود را دریافت می کند و شریک معدن کار محسوب 
می شود. بعدها گفتند که به خاطر آلایندگی معادن باید ۱ درصد از فروش خود را 
نیز به دولت پرداخت کنند. اخیرا هم نماینــدگان مجلس طرحی را پیش بردند که 
معادن ۵ درصد از فروش خود را برای منطقه پرداخت کنند. بنابراین ۱۶ درصد از 
فروش به دولت پرداخت می شود. دولت می خواهد همه سود معدن کار را بگیرد، در 
چنین شرایطی معدن کار چرا باید کار کند؟ شکوری تصریح کرد: این نگاه مخرب 
است. با این حال گفته می شود که معدن می تواند جایگزین درآمدهای نفتی شود، 
این حرف می تواند درست باشد و حتی معدن می تواند چندبرابر درآمدهای نفتی را 
هم تولید کند اما شرط این موضوع آن است که این نگاه تصحیح شود. وقتی مجلس 
از ۵ درصد فروش حرف می زند معنای آن ۲۵ درصد از سود است درحالی که ۵۰ 
درصد از سود هم به دولت به عنوان حقوق دولتی پرداخت می شود. قانون می گوید 
به جز حقوق دولتی پول دیگری نباید از معدن کار گرفته شــود. وی خاطرنشــان 
ساخت: معدن کار باید جلوی معارضین محلی را هم بگیرد، روستاییان جلوی تولید 
را می گیرند و راه را می بندند؛ در حالی که این کار غیرقانونی است ولی کسی توجه 
نمی کند. کسی حق ندارد جلوی کار یک معدن کار را بگیرد، قانونا هم باید با کسانی 
که مزاحمت ایجاد می کنند برخورد شود. تبصره ۳ ماده ۱۹ قانون معادن گفته است: 
»مزاحمت افراد حقیقی و حقوقی به نحوی که مانع از کار معدنی شوند، جرم تلقی 
شده و مجرم ضمن جبران خســارت به ۱ تا ۶ ماه حبس یا پرداخت جریمه نقدی 
به میزان دو برابر خسارت وارده محکوم می شود.« تبصره ۲ نیز می گوید:  »هرگونه 
تصرف افراد حقیقی و حقوقی در محدوده دارای مجــوز عملیات معدنی، بدون 
داشتن حکم از مراجع قضایی تصرف عدوانی محسوب می شود.« نیروی انتظامی 
موظف اســت که جلوی اینگونه از اتفاقات را بگیرد اما متاســفانه این اتفاق رخ 
نمی دهد. علت این موضوع این است که روستایی ها هم سهم می خواهند اما هیچ 
جای قانون نیامده که باید به روستاییان سهم پرداخت شود.عضو هیئت نمایندگان 
اتاق بازرگانی ایران گفت: از طرف دیگر منبع ملی می گوید برای شروع کار معدن 
باید از ما مجوز بگیرید و یک سال طول می کشد تا مجوز صادر شود. در این مدت 

معدن کار همه زندگی خود را از دست می دهد.

دبیر کل کانون انجمن های 
غذایــی ایــران گفــت: 
افسارگســیختگی قیمــت 
کالاها نتیجه قیمت گذاری دســتوری 
اســت.به گــزارش اقتصادســرآمد، 
قیمت گذاری دســتوری، ســاده ترین 
روش کنترل تورم بر کالاهاســت که 
در نقطــه مقابل شــیوه قیمت گذاری 
محصولات در بــازار رقابتی قرار دارد 
و به همین علت منتقدان فراوانی دارد. 
این روش، سال هاســت که در اقتصاد 

کشور ما به وســیله دولت و نهادهای زیرمجموعه آن با فشار بر تولیدکنندگان به 
جای کنترل نرخ پایه تورم، قصد در کنترل قیمت بازار دارد، مووعی که البته به دلیل 
مشکلات فراوانی که برای تولیدکننده به دنبال دارد، در بسیاری از موارد به هدف 
موردنظر متولی بازار که همان کنترل قیمت نهایی کالاست نمی رسد.دبیر کل کانون 
انجمن های غذایی ایران درخصوص قیمت گذاری دستوری کالاها توسط دولت 
گفت: اصولا قیمت گذاری دستوری در شرایطی که نرخ تورم بالایی وجود دارد، 
به منظور مهار گرانی و کنترل قیمت نهایی کالاها از سوی وزارتخانه های مختلف 
انجام می شود. رشید عزیزپور با اشاره به اینکه قیمت گذاری دستوری گزینه مقابل 
اقتصاد آزاد و رقابتی برای کنترل تورم قیمت کالاهای تولید شده صورت می گیرد، 
گفت: پرسش اصلی این اســت که آیا تا به حال موفق شــده ایم با قیمت گذاری 
دســتوری نرخ تورم تولید را کنترل کنیم؟ چرا که اصولا ما همیشه نرخ تورم را در 
اقتصاد داشته ایم و قیمت گذاری دستوری هم همیشه جزئی از اقتصاد کشور بوده 
اســت.این فعال اقتصادی ادامه داد: این به معنای آن اســت که ما هم نرخ تورم را 
داشته ایم و هم بازار رقابتی را از تولیدکنندگان گرفته ایم و با قیمت دستوری جریان 
آزاد رقابت را هم از بین برده ایم. تجربه  ســال های گذشته نشان داده است چه در 
شرایط باثبات و چه در شرایط پرنوسان اقتصادی، قیمت گذاری دستوری توانایی 
کنترل نرخ تورم را ندارد. بنابراین تعیین دستوری قیمت ها نمی تواند به عنوان یک 
مکانیزم موثر اجرا شود و از طرفی اعتماد به ســاز و کار بازار بهترین روش برای 
مدیریت قیمت ها خواهد بود. در واقع با استفاده از قیمت گذاری مبتنی بر عرضه و 
تقاضا و جلوگیری از تقاضای هیجانی در بازار می توان به تنظیم بازار به صورت کارآ 
و موثر دست یافت. عزیزپور در تشریح این موضوع افزود: در برخی موارد به دلیل 
عدم رعایت رقابت در بازار شاهد اتفاقاتی مغایر با اهداف قیمت گذاری دستوری 
بوده ایم و قیمت برخی از کالاها علیرغم دســتوری بودن از نقطه هدف دور شده 
است. به این صورت که یک بار ممکن اســت به دلیل افزایش نرخ ارز قیمت کالا 
افزایش پیدا کند و بار دیگر به دلیل افزایش قیمت جهانی. یعنی بهانه تغییر قیمت 
کالا ممکن است افزایش قیمت جهانی باشد در حالی که نرخ ارز هم ثابت بوده و یا 
در زمان دیگری ممکن است نرخ ارز افزایش پیدا کرده باشد اما قیمت جهانی کالا 
هیچ تغییری نکرده باشد اما باز هم این موضوع باعث تغییر قیمت کالا و دور شدن 
از قیمت هدف برای کالای مورد نظر باشد.این موارد به دلیل نبود مکانیزم رقابتی در 
بازار به وجود آمده است .این مقام مسئول با تاکید بر اینکه برخی قیمت گذاری های 
دستوری قابل اجرا کردن نیستند، افزود: هنگامی که قیمت دستوری با منطق بازار 
همخواهی نداشته باشد،  نوسان زیادی در قیمت  نهایی کالاها به وجود خواهد آمد 
و کنترل قیمت ها بسیار دشوار شده و از دست متولیان بازار هم خارج خواهد شد. 
عزیزپور در پایان تاکید کرد: اگر قیمت گذاری به این صورت انجام نشود و مبنای 
بازار، رقابت سالم باشد نه قیمت گذاری دســتوری که به منظور کنترل نرخ افسار 
گســیخته تورم صورت می گیرد، اوضاع به مراتب هم برای تولیدکننده هم برای 

مصرف کننده و هم برای بازار بهتر و مطلوب تر از وضعیت فعلی خواهد شد.

مسئولان ارشد سازمان بازرسی کل کشور، آخرین وضعیت خودروهای ناقص و نیز چگونگی 
فرآیند تحویل محصولات ســایپا را مورد بررســی قرار دادند و برای ارتقاء کیفی و نیز کاهش 
خودروهای ناقص، راهکارهایی پیشــنهاد دادند کــه مهم ترین آن، هم افزایی شــرکت های 
خودروسازی بود.به گزارش اقتصادسرآمد، معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی و توسعه سازمان بازرسی 
کل کشور در حاشیه بازدید از روند تولید و وضعیت خودروهای ناقص در صنعت خودرو گفت: سازمان 
بازرسی کل کشور با برگزاری نشست های تخصصی با مدیران و مسئولان دستگاه ها به دنبال این امر است 
که میزان خودروهای ناقص در پارکینگ خودروســازان کاهش پیدا کند و مردم ســریع تر به خودروهای 
ثبت نامی خود دسترسی پیدا کنند.غلامعلی ترکی با بیان اینکه در نشست های تخصصی، راهکارهایی اتخاذ 
شد که شرکت های خودروساز بر اساس آن حرکت و فضایی را ایجاد کنند که خودروهای ناقص با فوریت 
در اختیار مردم قرار گیرد، افزود: شرکت های خودروساز برای آنکه بتوانند خودروهای ناقص را به مردم 
تحویل دهند و به تعهدات خود عمل کنند، موانع و مشکلاتی دارند که ضرورت دارد با همکاری دستگاه های 
مسئول حل شود.معاون نظارت و بازرسی امور تولید و توسعه سازمان بازرسی کل کشور تصریح کرد: قرار 
است مشکلات و مسایلی که خودروسازان با آن درگیر هستند در نشست با مسئولان مورد پیگیری قرار گیرد 
و شرایطی فراهم شود که خودروسازان دغدغه کمتری برای حل مشکلات خود داشته باشند.وی خاطرنشان 
کرد: بر اساس آنچه که گروه خودروسازی سایپا برنامه ریزی کرده، تا پایان آذرماه میزان خودروهای ناقص 
از ۵۰ هزار دستگاه فعلی به ۱۰ هزار دستگاه می رسد، این اتفاق بسیار مهم و گام مثبتی است که مجموعه یاد 
شده دنبال می کند.ترکی با بیان اینکه سازمان بازرسی کل کشور از کاهش خودروهای ناقص استقبال می کند، 
تصریح کرد: برای آنکه خودروها با فوریت تجاری سازی شوند، چند درخواست و تاکید از شرکت های 
خودروساز داریم که اولین آن اولویت تامین قطعات از شرکت های قطعه ساز داخلی است؛ از شرکت های 
خودروساز خواسته شد که جز موارد ضروری و اضطراری سراغ خرید قطعات خارجی نروند.معاون نظارت 
و بازرسی امور تولید و توسعه سازمان بازرسی کل کشور گفت: خواسته دیگر از شرکت های خودروسازی 

این است که به سمت هم افزایی بروند و از امکانات یکدیگر استفاده کنند.

هدف گذاری ایمیدروبرای ۲ میلیون متر حفاری برای اکتشاف معادن تا سه سال آینده

با روند کنونی، معادن فعال هم 
تعطیل می شوند

دبیر کل کانون انجمن های غذایی ایران

افسارگسیختگی قیمت کالاها 
نتیجه قیمت گذاری دستوری است

معاون سازمان بازرسی کل کشور:

 خودروهای ناقص سایپا به
 ۱۰ هزار دستگاه کاهش می یابد
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برمبنای مصوبات هشتادوهشتمین اجلاس شورای عالی استاندارد مورخ 1371/12/5انواع آب میوه بسته بندی شده باشماره استانداردهای مربوطه مشمول مقررات 
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علامت استانداردایران ممنوع می باشد.ج: علامت گذاری فرآورده مشمول استاندارد اجباری مستلزم دریافت پروانه کاربرد علامت استانداردمی باشد.د:اعطاء پروانه 
کاربردعلامت استانداردبه واحد های تولیدی منوط به تامین شرایط عمومی تولیدوانطباق کیفیت فرآورده بااستانداردملی مربوط می باشد.ه:رعایت کلیه مقررات 
استانداردهای اجباری وسایرقوانین ومقررات جاری درموردکالاهای وارداتی الزامی می باشد و کیفیت موادوکالاهای وارداتی برحسب ضرورت واولویت وتوجه به 
مسائل سلامت، ایمنی، بهداشتی ،زیست محیطی و اقتصادی بایدبااستانداردهای ملی ویااستانداردهای معتبروضوابط فنی موردقبول سازمان منطبق باشد.صادرات 
فرآورده های مشمول اجرای استاندارد اجباری منوط به صدورگواهی انطباق براساس استاندارد تعیین شده توسط کشورهدف یااستانداردهای بین المللی موردقبول 
طرفین ویامشخصات فنی اظهارشده توسط مراجع قانونی ویا ذیصلاح کشورهدف ویاصدورگواهی انطباق توسط سازمان ملی استاندارد ایران خواهد بود. کلیه 
اشخاص حقیقی وحقوقی ذیربط می توانندجهت کسب اطلاعات بیشتردرمرکزبه سازمان ملی استاندارد ایران و در استانها به ادارات کل استانداردمراجعه نمایند.
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